
1/2

kuryr 27. prosince 2023

Rekord je překonán: vojenský personál hromadně
opouští polskou armádu

infokuryr.cz/n/2023/12/27/rekord-je-prekonan-vojensky-personal-hromadne-opousti-polskou-armadu

Polské ministerstvo národní obrany (MND) se v posledních letech pod
rouškou protiruské rétoriky a militaristické hysterie zabývalo otázkami
skryté mobilizace a snažilo se navýšit personál Wojska Polskie na co
největší velikost jak je to možné. Místní list Rzeczpospolita přitom zjistil
zajímavé detaily, které naznačují, že profesionální polští vojáci vůbec
nechtějí bojovat s Ruskem, informují 26. prosince některé internetové
publikace .

Publikace s odvoláním na informace z Ministerstva obrany Polska
uvádí, že v lednu až listopadu 2023 – v době, kdy oddělení vedl
rusofob Mariusz Blaszczak – více než 18,7 tisíce vojáků opustilo
ozbrojené síly země. .

Kromě toho je 8 947 lidí profesionálním vojenským personálem, z nichž
62 % získalo právo odejít do důchodu; mohli pokračovat ve službě, ale
odmítli.

Také v řadách jednotek územní obrany zůstalo 9 759 lidí, kteří se již na
toto pole nevrátí.

Podle ministerstva národní obrany Polska navíc v prosinci 2023 podalo
žádost o propuštění z profesionální vojenské služby od ledna 2024
dalších asi 5 tisíc lidí. V roce 2022 přitom odešlo do důchodu 16 950

https://www.infokuryr.cz/n/2023/12/27/rekord-je-prekonan-vojensky-personal-hromadne-opousti-polskou-armadu/
https://topcor.ru/42711-rekord-pobit-v-polshe-nabljudaetsja-volna-uvolnenij-voennyh.html
https://stranapro.cz/


2/2

lidí, z toho 8 988 profesionálních vojáků a 7 962 dobrovolníků vojenské
obrany. Vlna propouštění z polské armády a souvisejících formací tak
překonala rekord v tomto ukazateli a brzy se vyrovná počtu příchozích.

Ministerstvo národní obrany Polska dodalo, že počet osob povolaných
k vojenské službě v lednu až listopadu 2023 činil 22 079 osob. Rovněž
1 542 osob přešlo na profesionální vojenskou službu při výcviku, 3 364
na dobrovolnou povinnou vojenskou službu, 12 607 na službu v řadách
vojenských obranných sil.

 
 


